
EKOLOGICKÝ 
kalendář do každé rodiny

P R Ů V O D C E  T Ř Í D Ě N Í M  O D P A D Ů

2025





Vážení spoluobčané, 

tento ekologický kalendář se k vám 
dostane na přelomu roku 2024 a 2025. 
Věřím, že vám poslouží nejen pro 
orientaci v dnech a týdnech roku 2025, 
ale také vám dá potřebné informace  
o termínech svozu všech druhů 
odpadů ve městě. 
Pamatuji ještě dobu, kdy jsme měli 
odpad jen jedné kategorie. Směsný 
komunální, řekli bychom dnes. 
Tehdy ještě ani nebyly plasty a nic 
se netřídilo, zkrátka jsme vše dávali 
do popelnice a tento odpad se 
pak hromadně vezl na skládku. Ani 
samotná skládka nebyla v minulosti 
nijak zabezpečená. Žádná izolace, 
řešení odpadních vod, životního 
prostředí… To asi není výzva k cestě 
zpátky, od té doby se mnohé změnilo 
a většinou k lepšímu. Skládka je od 
roku 1993 zabezpečená, podmínky 
jejího provozování jsou stále přísnější, 
provoz dražší a její životnost brzy 
skončí. Nové se nepovolují. 
S rozšířením plastů jsme se naučili  
vše do nich balit, jenže následně si  
s nimi nevíme rady. Proto je třídíme. 
Doufám, že u toho zůstane a nevyhraje 
nesmyslný návrh pana ministra 
Hladíka na zálohování PET lahví. 
Shromažďovat doma nezmáčknuté 
lahve, nosit je do prodejen, vozit 
pak vzduch po republice a to vše za  
5 miliard navíc… To rozum nepobere, 

ale možné je vše. Ve výsledku by 
takové řešení zdražilo odpad, a tak 
před ním varuji. A zároveň vyzývám  
k 

tomu, ať třídíme co nejlépe a šetříme 
si naši skládku. Týká se to nejen plastu, 
ale i papíru, skla, kovů, bioodpadu, 
oleje či textilu. 
Při povodni jsme si městskou skládku 
celkem zavezli odpady ze zaplavených 
domácností a zejména sklepů a tím 
zkrátili její životnost. Ještě ve chvíli, 
kdy píšu tento text, nadále svážíme 
povodňový odpad. Věřím, že naše 
město zase bude čisté a že i následky 
povodní zvládneme. Je mi líto, co 
musely zažít stovky zaplavených 
domácností, řada z nich sílu živlu 
pocítila opakovaně. Bohužel se Povodí 
Odry nepodařilo dostavět hráze, 
které by nám alespoň daly šanci to 
zvládnout. Možná ne, protože příroda 
je mocnější, ale alespoň bychom to 
zkusili. Někteří občané, kteří tomu 
spekulacemi s pozemky bránili, nechť 

nyní zpytují svědomí. 
Ale zpět k odpadům. Rušíme mobilní 
sběrné dvory, každý Bohumíňák může 

nadále využívat stálý sběrný dvůr 
BM servisu. K tomu nově zavádíme 
dotovanou službu na svoz odpadu 
do tohoto dvora. Nikdo tak nemusí 
nechávat nábytek a odpady u 
kontejnerů, za přijatelnou cenu mu 
bude svezen. Proč riskovat pokuty? 
Chraňme si naše životní prostředí i 
své peníze.
Ceny za svoz odpadů se v roce 2025 
nemění, byť náklady městu rostou.  
Tak společně udělejme vše pro to, 
aby ani v budoucnu nebylo nutné 

zdražovat a chovejme se ekologicky. 

Petr Vícha,  
starosta města

Vydalo MĚSTO BOHUMÍN | Design a tisk: Lookmix s.r.o. | Náklad: 9 500 výtisků





areál BM servisu, Koperníkova 1185
LÉTO   PO – PÁ 8:00 – 17:00    SO 8:00 – 14:00 
ZIMA  PO – PÁ 8:00 – 16:00    SO 8:00 – 14:00

Zrušené mobilní sběrné dvory nově nahrazuje služba svozu velko-
objemového odpadu. Slouží občanům, kteří z  různých důvodů 
nemohou tento odpad vlastními silami dopravit do stálého sběrného 
dvora v  Koperníkově ulici. O novou službu, na kterou občanům 
částečně přispívá město, mohou lidé žádat na pracovišti odpadového 
hospodářství BM servisu na telefonu 596  092  466. Zájemce si při 
objednávce zvolí, zda mu stačí příjezd řidiče s vozem, nebo potřebuje 
pro pomoc s naložením odpadu druhou osobu. Velkoobjemový odpad 
musí být ve sjednaném termínu připraven k  odvozu před bytovým  
nebo rodinným domem žadatele. Pracovníci BM servisu jej nebudou 
pomáhat vynášet z  bytů, sklepů či půdních prostor. Aktuální cena za 
službu bude zveřejněna na webu www.bohumin.cz, sekce Ekologické 
okénko. Pro rok 2025 je stanovena na 200 Kč za svoz.

Chcete mít větší přehled o termínech svozu odpadu ve městě? 
Registrujte se do radniční služby E-info. Umožní vám navolit si z  více 
než čtyřiceti kategorií informační mix na míru. Můžete si tak mimo jiné 
nechávat pravidelně posílat připomínky o svozu komunálního odpadu, 
bioodpadu, papíru či plastu. Informace, které si občan zaregistroval 
k odběru, mu jsou následně pravidelně zasílány na jeho e-mail a formou 
SMS i na uvedené mobilní číslo. Služba je občanům poskytována zcela 
zdarma, registrovat se do ní mohou na webu www.bohumin.cz, sekce 
Zpravodajství a rubrika E-info.  

V roce 2021 byl spuštěn projekt sběru použitých jedlých olejů a tuků. 
V současné době slouží k odstranění olejů z domácností 15 nádob. 
Seznam konkrétních míst, kde najdete nádoby na použitý olej, je 
zveřejněn na www.bohumin.cz v kategorii O mestě–sekce Ekologické 
okenko. Do nádob patří výhradně olej z fritovacích hrnců, ze smažení  
a ztužené tuky. Naopak je zakázáno odkládat do nádob technické druhy 
olejů, například motorový, tlumičový nebo převodový. Je důležité, aby 
lidé použité oleje vkládali v dobře uzavřených plastových lahvích. 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

SLUŽBA E-INFO PŘIPOMÍNÁ TERMÍNY

TŘÍDĚNÍ JEDLÝCH OLEJŮ

sběrného dvora.



kamtridit.cz samosebou.cz



Pomáháme  
i v krizových  

situacích. Úklid  
povodňového  

odpadu  
září – říjen 2024.

HARMONOGRAM SVOZU BIOODPADU (lichý týden)

TERMÍNY SPLATNOSTI

ST ČT PÁ

Svoz hnědých nádob na bioodpad pro domkaře a zahrádkáře bude letos nově 
probíhat ve třech svozových dnech, a to ve středy, čtvrtky a pátky. Začíná ve 
středu 26. března a končí v pátek 21. listopadu 2025. Ve dnech 15., 16. a 17. ledna 
proběhne mimořádný zimní svoz bioodpadu. Celkem se ve  dvoutýdenních 
cyklech letos uskuteční 19 svozů. Vývoz bio nádob pro občany zapojené do 
obecního systému odpadového hospodářství zůstává nadále zdarma.

V roce 2023 jsme zahájili svoz 240l nádob na tříděný odpad od rodinných domů. 
Svoz separovaného odpadu probíhá v  pravidelných intervalech. Plast bude 
svezen jednou za 4 týdny, celkem se počítá s 13 svozy a svoz papíru proběhne 
jednou za 8 týdnů, celkem bude provedeno 7 svozů. Tato služba je poskytována 
zdarma. 

Město je rozděleno na tři skupiny:

A  –  Záblatí, Pudlov, Vrbice

B  –  Skřečoň, Nová Ves

C  –  Nový Bohumín, Starý Bohumín, Šunychl

* Den svozu z výše uvedených lokalit je v kalendáři označen hnědou popelnicí s písmenem A, B či C. 

* Den svozu z výše uvedených lokalit je v kalendáři označen odpovídajícím barevným podbarvením: 

papír modře   plast žlutě

Starý Bohumín,  
Nový Bohumín * 

Poplatek za psa 
30. 4. 2025 | 31. 8. 2025

Poplatek za popelnice 
15. 1. 2025 | 15. 4. 2025 | 15. 7. 2025 | 15. 10. 2025

Šunychl, Pudlov, 
Vrbice *

 Skřečoň, Nová 
Ves, Záblatí *

HARMONOGRAM ODVOZU POPELNIC 
NA SMĚSNÝ ODPAD OD RODINNÝCH DOMŮ  (sudý týden)

HARMONOGRAM ODVOZU NÁDOB 
NA TŘÍDĚNÝ ODPAD OD RODINNÝCH DOMŮ

BM servis a.s., Krátká 775, 735 81 Bohumín, tel.: 596 092 400
e-mail: bmsas@bmsas.cz, www.bmsas.cz 



140



LEDEN
Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

31 

30 

29 

28 

27 

26 

25 

24 

23 

22 

21 

20 

19 

18 

17 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

31

30 1. týden

2. týden

3. týden 5. týden

4. týden

* Státní svátek – Den obnovy samostatného českého státu (1993)   uhradit poplatek za popelnice

LEDEN: Novoroční ponor, plesová sezóna

Marika

Robin

Zdislava

Otýlie

Ingrid

Zora

Miloš

Milena

Zdeněk

Slavomír

Běla

Ilona / Sebastian

Doubravka

Vladislav / Vladislava

Drahoslav

Ctirad

Alice

Radovan

Edita

Pravoslav

Bohdana

Břetislav

Vladan

Čestmír

Vilma

Tři králové

Dalimil

Diana

Radmila, Radomil

Karina, Karin

Nový rok

Silvestr, Melanie

David



ÚNOR

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

28 

27 

26 

25 

24 

23 

22 

21 

20 

19 

18 

17 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

5. týden

6. týden

7. týden 9. týden

8. týden

ÚNOR:  Masopust, plesová sezóna

Lumír

Alexandr

Dorota

Liliana

Matěj, Matyáš

Svatopluk

Petr

Lenka, Eleonora

Oldřich

Patrik

Gizela

Miloslava

Ljuba

Jiřina

Valentýn, Valentýna

Věnceslav

Slavěna

Božena

Mojmír

Apolena

Milada

Veronika, Berenika

Vanda, Samanta

Dobromila

Jarmila

Blažej

Nela, Hromnice

Hynek



BŘEZEN

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

31 

30 

29 

28 

27 

26 

25 

24 

23 

22 

21 

20 

19 

18 

17 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

9. týden

10. týden

11. týden 13. týden

12. týden 14. týden

 Jarní rovnodennost  * začátek letního času

BŘEZEN: Velikonoční jarmark, Sokolské Šibřinky

Kvido

Arnošt

Taťána

Soňa

Dita

Emanuel

Marián, Mario

Gabriel

Ivona

Leona, Lea, Leontýna

Radek

Světlana

Josef, Josefína

Eduard

Vlastimil, Vlastimila

Elena, Ella, Herbert

Ida

Rút, Matylda

Růžena

Řehoř

Anděla, Angelika

Viktorie

Františka

Gabriela

Tomáš, Tom

Miroslav

Kazimír

Stela

Kamil

Anežka

Bedřich, Bedřiška



DUBEN

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

30 

29 

28 

27 

26 

25 

24 

23 

22 

21 

20 

19 

18 

17 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

14. týden

15. týden

16. týden 18. týden

17. týden

* Pondělí velikonoční   uhradit poplatek za popelnice   uhradit poplatek za psa

DUBEN: Den Země, Pálení čarodějnic

Blahoslav

Robert

Vlastislav, Vlastislava

Jaroslav

Oto, Ota

Marek

Jiří

Vojtěch

Evženie

Alexandra

Marcela 

Rostislav

Velký pátek / Valérie

Rudolf

Irena

Anastázie

Vincenc, Vincent

Aleš

Julius

Izabela

Darja

Dušan

Ema

Heřman, Hermína

Vendula, Venuše

Miroslava

Ivana

Richard

Erika

Hugo



KVĚTEN

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

31 

30 

29 

28 

27 

26 

25 

24 

23 

22 

21 

20 

19 

18 

17 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

18. týden

19. týden

20. týden 22. týden

21. týden

* Státní svátek – Den vítězství

KVĚTEN: Z Bohumína do Bohumína (cyklojízda a pochod), Májové políbení u kašny, Májový běh Bohumínem

Kamila

Ferdinand

Maxmilián, Maxim

Vilém

Valdemar

Filip

Viola

Jana, Vanesa

Vladimír, Vladimíra

Emil

Monika

Zbyšek

Ivo

Nataša

Aneta

Přemysl

Žofie, Sofie

Bonifác 

Servác

Pankrác

Svatava

Blažena

Ctibor

Státní svátek

Stanislav

Radoslav, Radoslava

Klaudie

Květoslav

Alexej, Alex

Zikmund

Svátek práce (1890)

BIO



ČERVEN

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

30 

29 

28 

27 

26 

25 

24 

23 

22 

21 

20 

19 

18 

17 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

22. týden

23. týden

24. týden 26. týden

25. týden 27. týden

 Letní slunovrat 

ČERVEN:  Dětský den, Městské slavnosti, Alpský traverz nad Odrou

Šárka

Petr a Pavel

Lubomír

Ladislav, Ladislava

Adriana, Adrian

Ivan

Jan

Zdeňka, Zdenka

Pavla

Alois, Aloisie

Květa, Květuše

Leoš, Leo

Milan

Adolf, Adina

Zbyněk

Vít, Vítek

Roland

Antonín

Antonie, Táňa

Bruno

Gita

Stanislava

Medard

Iveta, Slavoj

Norbert

Dobroslav, Dobroslava

Dalibor

Tamara, Kevin

Jarmil

Laura / Den dětí



ČERVENEC
Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

31 

30 

29 

28 

27 

26 

25 

24 

23 

22 

21 

20 

19 

18 

17 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

27. týden

28. týden

29. týden 31. týden

30. týden

Státní svátky: *Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje  ** Den upálení mistra Jana Husa   uhradit poplatek za popelnice    

ČERVENEC: Letní slavnost SDH Šunychl, Food festival – bramboráky

Ignác

Bořivoj

Marta

Viktor

Věroslav

Anna, Anita

Jakub

Kristýna

Libor

Magdaléna, Magda

Vítězslav

Ilja, Eliáš

Čeněk

Drahomíra, Drahomír

Martina

Luboš

Jindřich, Egon

Karolína

Markéta, Margita

Bořek

Olga

Libuše, Amálie

Drahoslava

Nora

Bohuslava

Státní svátek 

Státní svátek 

Prokop

Radomír

Patricie

Jaroslava

Provozovna Bohumín

www.dafesta-bohumin.cz •  prodej@dafesta.cz

Prodej kameniva, štěrku, písku a tuhých paliv • 
Výkup šrotu • Půjčovna nářadí •

Na Hrázi 1184 • Bohumín • tel.: +420 727 866 186



SRPEN

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

31 

30 

29 

28 

27 

26 

25 

24 

23 

22 

21 

20 

19 

18 

17 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

31. týden

32. týden

33. týden 35. týden

34. týden

 uhradit poplatek za psa

SRPEN: 10. ročník Gulášfest, Pivní slavnosti, Sraz automobilových veteránů v Hobbyparku

Pavlína

Vladěna

Evelína

Augustýn

Otakar

Luděk

Radim

Bartoloměj

Sandra

Bohuslav

Johana

Bernard

Ludvík, Luis

Helena

Petra

Jáchym

Hana

Alan

Alena

Klára

Zuzana

Vavřinec

Roman

Soběslav

Lada

Oldřiška

Kristián

Dominik, Dominika

Miluše

Gustav

Oskar



ZÁŘÍ
Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

30 

29 

28 

27 

26 

25 

24 

23 

22 

21 

20 

19 

18 

17 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 36. týden

37. týden

38. týden 40. týden

39. týden

Státní svátek: *Den české státnosti   podzimní rovnodennost  

ZÁŘÍ: 60 MVC Bohumína ve vzpírání, Za krásami podzimu, Vinobraní

Jeroným

Michal, Michael

Václav, Václava

Jonáš, Damián

Andrea

Zlata

Jaromír, Jaromíra

Berta

Darina

Matouš

Oleg

Zita

Kryštof

Naděžda, Naďa

Ludmila

Jolana

Radka

Lubor

Marie, Mia

Denisa, Denis

Irma

Daniela

Mariana

Regína

Boleslav

Boris

Jindřiška, Rozálie

Bronislav, Bronislava

Adéla

Linda, Samuel



ŘÍJEN
Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

31 

30 

29 

28 

27 

26 

25 

24 

23 

22 

21 

20 

19 

18 

17 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

40. týden

41. týden

42. týden 44. týden

43. týden

Státní svátek: *Den vzniku samostatného československého státu  * konec letního času   uhradit poplatek za popelnice    

ŘÍJEN: Plavecká soutěž měst, Halloween

Štěpánka

Tadeáš

Silvie, Sylva

Alfréd 

Šarlota, Zoja, Zoe

Erik, Erich

Beáta

Nina

Teodor

Sabina

Brigita

Vendelín

Michala, Michaela

Lukáš

Hedvika

Havel

Tereza, Terezie

Agáta

Renáta

Marcel

Andrej, Andreas

Marina

Štefan, Sára

Věra

Justýna

Hanuš

Eliška

František

Bohumil

Olívie, Oliver, Galina

Igor



LISTOPAD
Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

30 

29 

28 

27 

26 

25 

24 

23 

22 

21 

20 

19 

18 

17 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

44. týden

45. týden

46. týden 48. týden

47. týden

Státní svátek: *Den boje za svobodu a demokracii  *Památka zesnulých    

LISTOPAD: Vánoční jarmark, Rozsvícení vánočního stromu

Ondřej

Zina

René

Xenie

Artur

Kateřina

Emílie, Emily

Klement

Cecílie

Albert

Nikola, Nikol

Alžběta

Romana

Mahulena

Otmar

Leopold

Sáva

Tibor

Benedikt

Martin

Evžen

Bohdan

Bohumír

Saskie

Liběna

Miriam

Karel, Karla

Hubert

Tobiáš

Felix

www.lookmix.eu

reklamní předměty s potiskem 
kalendáře | diáře | tisk | náhradní plnění

NEBEZPEČNÝ 
ODPAD



PROSINEC

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

31

30 

29 

28 

27 

26 

25 

24 

23 

22 

21 

20 

19 

18 

17 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 49. týden

50. týden

51. týden 1. týden

52. týden

  zimní slunovrat  

PROSINEC: Adventní nedělní program na náměstí, Na Štědrý večer všichni spolu 

Silvestr, Melanie

David

Judita

Bohumila

Žaneta

2. svátek vánoční / Štěpán

1. svátek vánoční / Boží hod 

Štědrý den / Adam a Eva 

Vlasta 

Šimon, Simon

Natálie

Dagmar

Ester

Miloslav

Daniel, Dan

Albína, Albín

Radana, Radan

Lýdie

Lucie

Simona

Dana, Danuše

Julie, Juliana

Vratislav

Květoslava

Ambrož, Benjamín

Mikuláš, Nikolas

Jitka

Barbora, Barbara, Bára

Svatoslav

Blanka

Iva


